21) συνειδήσεως. Ambrosius: *Ne habeatur in ecclesia ca-
 thedra sublimior; et conscientia sacerdotis reperiatum humilior.* lib.
 cit. c. 3.

22) ἀτείνισαι. Ps. 123.

23) οἱ ἱερεῖς τῆς γῆς εἰσιν οἱ ἄλλες. Similiter *Luthe-
 rus* in oratt. sacris, quas de oratione montana habuit, dicit ad v.
 13. c. V. Matth. „*Das ist ja ein herrlich Amt und eine grosse
 treffliche Ehre, dass sie Gott sein Salz heisset, und dazu setzet,
 dass sie sollen salzen alles, was auf Erden ist. Es gehöret aber
 dazu ein solcher Mann, der da bereit sei, wie er bisher gelchret
 hat, arm, elend, dürftig, sanftmüthig u. s. w. zu sein, und allertei
 Verfolgung, Schmach und Lästörung zu leiden. — Unser Trotz
 aber ist, wenn es übel gehet, Welt und Teufel uns ansichet, und
 so böse sind als sie wollen, dass er zu uns sagt: Ihr seid das Salz
 der Erden. Wo das Wort ins Herz leuchtet, dass sichs kann dar-
 auf verlassen, und ungezweifelt rühmen, dass er Gottes Salz sei;
 so lass zürnen und böse sein, wer nicht lachen will.*“ etc. Cf. *Ju-
 nivi compendium Seckendorffianum.* T. III, p. 77. L.

24) εἶναι δεῖ. Summa §. 504—530. Gregorius M. Parte 2.
 Pastoral. c. 7. hoc docet, ut sit rector internorum curam in exteriorum
 occupatione non minuens: exteriorum providentiam in interiorum

τῶν ἐν μέσῳ στρεφομένων οὐχ ἦττον, πάντων δὲ ἀπὸ ἀλλήλων
 527 μᾶλλον τῶν τὰ ὄρη καταληφθέντων μοναχῶν. Ἐπειδὴ γὰρ ἀν-
 δράσιν αὐτὸν ὀμιλεῖν ἀνάγκη καὶ γυναῖκας ἔχουσι, καὶ παῖδας
 τρέφουσι, καὶ θεράποντας κεκτημένοις, καὶ πλοῦτον περιβε-
 βλημένοις πολλὴν, καὶ δημόσια πράττουσι, καὶ ἐν δυναστείαις
 οὔσι, ποικίλον ²⁵⁾ αὐτὸν εἶναι δεῖ. ποικίλον δὲ λέγω, οὐχ
 528 ὑπουλον; ²⁶⁾ οὐδὲ κόλακα καὶ ὑποκριτὴν, ἀλλὰ πολλῆς μὲν
 ἐλευθερίας καὶ παύρησίας ἀνάμεστον, εἰδότα δὲ καὶ συγκρατιέ-

*rum sollicitudine non relinquens. et Partis 1. caput 4. hanc sum-
 mam habet: Quod plerumque occupatio regiminis, soliditatem dis-
 sipat mentis.*

²⁵⁾ ποικίλον. Omnibus omnia. 1. Cor. 9, 22. Quod ipsum
 idem Gregorius in Cura Pastoralis egit, ut diversam cum diver-
 sis agendi rationem ostenderet, ut ex ejus synopsi patet. *Aliter
 admonendi sunt viri, atque aliter foeminae: aliter juvenes, aliter
 senes: inopes, locupletes: lacti, tristes: subditi, praecati: servi, do-
 mini: sapientes, hebetes: impudentes, verecundi: protervi, pusilla-
 nimes: impatientes, patientes: benevoli, invidi: simplices, impii:
 incolumes, aegri, aliter, qui flagella metuunt et ideo innocenter vi-
 vant; atque aliter, qui sic in iniquitatibus duruerunt, ut neque per
 flagella corrigantur. aliter nimis taciti, aliter multiloqui vacantes:
 pigri, praecipites: mansueti, iracundi: humiles, elati: pertinaces,
 inconstantes: gulae dediti, abstinentes: qui jam sua misericorditer
 tribuunt; qui et aliena rapere contendunt: qui nec aliena appetunt
 nec sua largiuntur; qui et ea quae habent tribuunt et tamen aliena
 rapere non desistunt: pacati, discordes: seminantes jurgia, paci-
 fici: qui sacrae legis verba non intelligunt recte; qui recte quidem
 intelligunt, sed haec humiliter non loquuntur: qui cum digne praedi-
 care valeant, prae nimia humilitate formidant; quos a praedica-
 tione imperfectio vel aetas prohibet, et tamen praecipitatio impel-
 lit: qui in hoc, quod temporaliter appetunt, prosperantur; qui ea
 quidem, quae mundi sunt, concupiscunt, sed tamen adversitatis la-
 bore fatigantur: conjugii obligati, conjugii nexibus liberi: pecca-
 torum carnis conscii, ignari: qui peccata deplorant operum, qui
 cogitationum: qui admissa deplangunt nec tamen deserunt; qui de-
 serunt nec tamen plangunt: qui illicita quae faciunt etiam laudant;
 qui accusant prava nec tamen devitant: qui repentina concupiscen-
 tia superantur; qui in culpa ex consilio ligantur: qui licet minima,
 tamen illicita faciunt; qui se a pravis (leg. parvis) custodiunt, sed
 aliquando in gravioribus demerguntur: qui bona nec inchoant; qui
 inchoata minime consummant. aliter admonendi sunt, qui mala oc-
 culte agunt et bona publice; atque aliter, qui bona quae faciunt
 abscondunt, et tamen quibusdam factis publice male de se opinari
 permittunt. Utilis enumeratio.*